賣方乃於二零一一年五月二十五日在中國北京註冊成立之有限公司。其為致力於智
能用電及電力業務信息化技術研發和推廣之公司。其主要從事為各級電網公司（國
家、網（省）、地市、縣、供電所）、城市照明以及大型企業提供業務諮詢、軟件開
發、系統運維和服務。其為北京高新技術企業和軟件企業，是中國科技部創新基金
重點支持之科技創新企業，是中國電力科學院之緊密合作夥伴。

進行收購事項之理由及裨益

本集團之主要業務為提供以諮詢為驅動的解決方案、以專業化為準則的信息技術
外包服務(ITO)和業務流程外包服務(BPO)和以人才供應鏈為導向的培訓服務，包括
諮詢服務、軟件發展、系統集成、軟件測試、軟件本地化、企業應用平臺建設與維
護、IT服務外包以及業務流程外包。

本集團自二零一二年初，開始於國家電網電力信息服務領域拓展軟件外包服務業
務和軟件解決方案業務。董事對國家電網電力之行業前景及發展潜力抱樂觀態度，
因此，本集團欲擴大其於該行業之市場佔有率。

鑒於：

(1) 國家電網公司近年來的IT建設卓有成效，因此國家電網公司對IT供應商的業
務經驗、IT資質和項目門檻的要求逐年提升，新入者通過自然增長或單點突
破的方式進入該市場的成本和失敗機率均較高，因此我們必須通過收購目標
業務，才能快速成功的進入國家電網電力信息業務領域，在該市場中佔據一
定的市場份額；

(2) IT團隊成員已具備從諮詢、設計、開發到實施的端到端的業務能力，並已獲
得了國家電網總部和部分網省的充分認可，因此收購賣方目標業務非常符合
本集團的業務發展方向；

9

(3) 本集團憑藉豐富的諮詢經驗、高質量的交付能力和卓越的運營管控體系，與
賣方運營目標業務之IT團隊深厚的行業經驗積累相結合，將充分發揮各自的
優勢，更好的服務客戶，通過提升客戶價值，鞏固和發展與客戶的夥伴關係；

(4) 通過收購，可以實現電力信息業務的知識轉移，在本集團知識管理體系的支
撑下，實現對電網信息業務的本質性認識和全面性提升；及

(5) 通過收購，可以形成「老帶新」的人才梯隊格局，從而使本集團能够更好的理
解並掌握國家電網開發平臺的經驗和技巧，全面提高交付質量。

綜上所述，董事認為收購事項乃於本集團之日常業務過程中按一般商業條款訂立，
而買賣協議之條款屬公平合理，並符合本集團及股東之整體利益。

本公司之股權架構

假設於本公佈日期起截至根據買賣協議發行64,588,274股代價股份日期（包括該日）
止(i)本公司將不會發行及╱或購回任何股份；及(ii)本公司之股權架構維持不變，
下表說明本公司下列時間之股權架構：

(1) 於本公佈日期；及

(2) 緊隨根據買賣協議發行64,588,274股代價股份後。

10

  緊隨根據買賣協議
  發行64,588,274股
股東名稱 於本公佈日期 代價股份後
 所持股份數目 % 所持股份數目 %

Keen Insight Limited 335,076,453 19.51% 335,076,453 18.79%

董事
陳宇紅 170,230,136 9.90% 170,230,136 9.55%

唐振明 11,747,765 0.68% 11,747,765 0.66%

蔣曉海 6,872,447 0.40% 6,872,447 0.39%

王暉 6,277,838 0.37% 6,277,838 0.35%

曾之杰 300,000 0.02% 300,000 0.02%

公眾股東
賣方 0 0.00% 64,588,274 3.62%

其他公眾股東 1,187,860,020 69.12% 1,187,860,020 66.62%

總計 1,718,364,659 100.00% 1,782,952,933 100.00%

上市規則含義

由於有關收購事項之適用百分比率超過5%但少於25%，故收購事項根據上市規則
構成本公司之須予披露交易，因此，根據上市規則，須刊發公佈。

釋義

除文義另有所指外，本公佈內所採用詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方按買賣協議之條款及條件向賣方收購目標業務

「收購事項完成」 指 完成收購事項

11

「收購事項完成日期」 指 根據買賣協議所有先決條件獲達成及賣方已應買方
要求完成向買方轉移及交付買賣協議項下之目標業
務及相關資產及╱或文件之日

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 中軟國際有限公司，於開曼群島註冊成立之有限公
司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「代價股份」 指 買方於收購事項完成日期後作為收購事項代價之一
部份將予配發及發行予賣方之64,588,274股新股份

「核心員工」 指 為IT團隊成員之一部分，經買方及賣方議定，被視
為負責營運目標業務之核心員工，包括資深顧問、
項目經理、高級開發工程師、高級實施工程師等

「交付日期」 指 由簽訂買賣協議日期起但不遲於二零一三年一月
三十一日之任何營業日，於該日，賣方開始將目標
業務轉讓予買方，而該日應在收購事項完成日期之
前

「董事」 指 本公司之董事

「最後交易日」 指 二零一二年十二月二十四日，即股份於緊接本公佈